UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TIÊN THẮNG – TOÀN THẮNG

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:    /BC-THCS

Tiên Thắng, ngày     tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Số học sinh năm học 2024-2025 và công tác hướng nghiệp, phân luồng sau

THCS theo phạm vi quản lý

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 Thực hiện công văn số 14/GDĐT ngày 08/01/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc báo cáo tình hình cơ sở vật chất và kế hoạch tuyển sinh năm học

2025-2026;

Trường THCS Tiên Thắng – Toàn Thắng báo cáo số học sinh năm học

2024-2025 và công tác hướng nghiệp, phân luồng sau THCS theo phạm vi quản lý1

như sau:

I. Tổng hợp số lớp, số học sinh

TT

Khối lớp

Năm học 2024-2025

Lớp Học sinh

1 Lớp 6 5 172

2 Lớp 7 6 219

3 Lớp 8 5 166

4 Lớp 9 4 145

Tổng số 20 702

II. Công tác hướng nghiệp, phân luồng sau THCS theo phạm vi quản lý

1. Công tác triển khai, thực hiện

- Nhà trường triển khai Công văn số 4197/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày

27/12/2024 của Sở GDĐT Hải Phòng về việc thực hiện Chương trình khảo sát

phân luồng, hướng nghiệp đối với học sinh sau khi tốt nghiệp THCS năm 2025 –

2026 đến toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh

toàn trường.

1 Số liệu tính đến hết tháng 12/2024

- Nhà trường kết hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp 9 hướng dẫn và tổ chức

học sinh tham gia khảo sát theo địa chỉ: https://forms.gle/Bkdc3V4i75ouNhyA8

2. Kết quả thực hiện

- Kết quả sau khi khảo sát học sinh khối 9 của trường thu được kết quả như sau:

- Tổng học sinh khối 9 tham gia khảo sát: 145

- Trong đó:

+ Sau tốt nghiệp học THPT: 135 học sinh

+ Sau tốt nghiệp học nghề: 10 học sinh

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Chương trình khảo sát phân luồng,

hướng nghiệp đối với học sinh sau khi tốt nghiệp THCS năm học 2024 – 2024 của

trường THCS Tiên Thắng – Toàn Thắng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Văn Thuẩn

		2025-01-09T07:39:52+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Thuẩn <luongvanthuan.thtl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T07:58:28+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T07:58:34+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T07:58:35+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!